МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАИГРАЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛУУРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЯАМАН
ЭЛУУРЫЕ ХАМГААЛГЫН ГУРЭНЭЙ БЭЕЭЭ ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН

ЗАГАРАЙН АЙМАГАЙ ТУБ ЭМНЭЛГЫН ГАЗАР

ПРИКАЗ
от 25.11.2024 г. № ^2/

п. Заиграево

«Об утверждении перечня лиц, имеющих
право на льготы при оказании
платных медицинских услуг, предоставляемых
ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ»

В целях реализации Федерального закона от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
на основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2023 г. №
736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень лиц, имеющих право на льготы при оказании платных
медицинских услуг, предоставляемых ГАУЗ «Заиграевская ЦРБ» населению
(приложение 1).

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач В.П. Бабаев

Приложение №1

Утверждаю:
Главный врач

• ГАУЗ «3 a i ii/f? аевская ЦРБ »
- а В-П.Бабаев

-.Ш. » W 2024г

Перечень лиц, имеющих право на льготы ,
при оказании платных медицинских услуг.

Список категорий граждан, имеющих право на бесплатное и льготное оказание
всех видов платных услуг (кроме зубопротезирования):

БЕСПЛАТНО:
1. Участникам, инвалидам и ветеранам ВОВ, а также лицам, приравненным к

ним;
2. Участникам, ветеранам боевых действий (Афганистан, Чечня);
3. Участникам специальной военной операции и детям участников

специальной военной операции, до достижения детьми возраста 18 лет;
4. Лицам, удостоенным звания Героя Советского Союза, Героя Российской

Федерации и являющиеся полными кавалерами Ордена Славы согласно ст.4 Закона
РФ от 15.01.1993г. №4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев
Российской Федерации и полных кавалеров Ордена Славы»;

5. Участникам ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС в
1986-1987гг. (при наличии удостоверения);

6. Детям в возрасте до 18 лет;
7. Учащимся общеобразовательных школ, студентам учебных заведений очной

формы обучения до 21 года для получения медицинской справки по форме 086/у,
необходимой абитуриенту для предоставления в учебные заведения при
поступлении (при наличии справки из средней общеобразовательной школы);

8. Инвалидам I группы и неработающим инвалидам II группы;
9. Приемным детям и детям сиротам.

СКИДКА 50%:
1. Лицам, награжденным знаком «Почетный донор России», «Почетный донор

СССР», согласно ст.23 Федерального закона «О донорстве крови и её
компонентов» от 20.07.2012г №125-ФЗ;

2. Многодетным семьям, имеющие три и более детей;
3. Медицинским работникам (выдача различных справок производится 1 раз в

год).

Для оплаты по льготному тарифу необходимо предъявить соответствующий
документ (удостоверение, справку или др.), подтверждающий право на получение
льготы.

Льгота не распространяется:
- на прохождение медицинского освидетельствования на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием по приказу М3 РФ от 26.11.2021г. №
1104н;

- на получение медицинской справки о допуске к управлению транспортными
средствами.

Согласовано:

Зам.главного врача по АПР___________

И.о.зам. главного врача по ЭВ______

Заведующий оргметодотделом_____

Юрисконсульт___________

у)______ Эрдынеева А.В.

Зиброва М.Н.

_____ Пинтаева А.В.

/_______ Халматова Е.А.